СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
	___ июня 2020 года
	  № ___

	село Каргасок

О внесении изменений в Регламент
Совета Каргасокского сельского поселения

В целях совершенствования организации работы Совет Каргасокского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Регламент Совета Каргасокского сельского поселения, утвержденный решением Совета Каргасокского сельского поселения от 7 ноября 2005 года № 2, следующие изменения:
1) подпункт 7 пункта 25 изложить в следующей редакции:

«7) подписывает решения, принятые Советом; направляет Главе Каргасокского сельского поселения, нормативные правовые акты, принятые Советом, для их подписания и обнародования;»;
2) дополнить пунктом 251 следующего содержания:
«251. Заместитель Председателя Совета выполняет поручения Председателя Совета, связанные с организацией работы Совета, а также в случаях, предусмотренных пунктом 26 настоящего Регламента, временно исполняет обязанности Председателя Совета.»;

3) пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. В случае отсутствия Председателя Совета (временная нетрудоспособность, выезд за пределы территории поселения, досрочное прекращение полномочий), а также по распоряжению Председателя Совета в других случаях его обязанности, предусмотренные настоящим Регламентом, в полном объеме временно исполняет Заместитель Председателя Совета.

В случае одновременного отсутствия Председателя Совета и Заместителя Председателя Совета (временная нетрудоспособность, выезд за пределы территории поселения, досрочное прекращение полномочий), распоряжением Председателя Совета (при отсутствии такого распоряжения – распоряжением Главы Каргасокского сельского поселения) временное исполнение обязанностей Председателя Совета, предусмотренных настоящим Регламентом, в полном объеме возлагается на одного из депутатов Совета. Совет своим решением может возложить временное исполнение обязанностей Председателя Совета на другого депутата Совета.

Временное исполнение обязанностей Председателя Совета осуществляется на период соответственно до окончания его временной нетрудоспособности, возвращения на территорию поселения, избрания нового Председателя Совета, а в других случаях – на срок, установленный распоряжением Председателя Совета. Временное исполнение обязанностей Председателя Совета депутатом Совета осуществляется соответственно на период до окончания временной нетрудоспособности, возвращения на территорию поселения Председателя Совета или его Заместителя, избрания нового Председателя Совета или его Заместителя.»;
4) абзац первый пункта 63 изложить в следующей редакции:

«63. Собрания Совета ведет Председатель Совета или по его поручению Заместитель Председателя Совета.»;

5) в пункте 99:

подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) решения Совета, принимаемые в соответствии с настоящим Регламентом большинством голосов депутатов, присутствующих на собрании Совета;»;
дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) решения Совета, принятые по результатам рассмотрения актов прокурорского реагирования, а также информации или обращений, поступивших из государственных органов и органов местного самоуправления.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Председатель Совета Каргасокского сельского поселения

	Глава Каргасокского сельского поселения